
Tarife Winter 2023/24

* Preise zzgl. € 2,00 Pfand für wiederaufladbare Chipkarte. Alle Preise in Euro inkl. Umsatzsteuer.
Es gelten die Tarif- und Beförderungsbedingungen.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Erwachsene Jugend, 
Studenten, 

Senioren

Kinder Familienkind
6-17 Jahre

Berg- und Talfahrt

Breitenbergbahn 20,50 19,50 11,00 7,50
Hochalpbahn 11,00 10,00 7,00 4,50
Breitenberg- und Hochalpbahn 25,50 24,50 13,00 7,50

Einfache Fahrten (Berg- oder Talfahrt)

Breitenbergbahn 15,50 14,50 8,00 5,50
Hochalpbahn 8,00 7,50 5,00 3,50
Breitenberg- und Hochalpbahn 20,00 19,00 10,00 6,00

Skikarten

Tageskarte* 33,00 30,00 21,00 12,00
4 Stundenkarte* 28,50 27,50 18,50 10,50

Rodelkarte 20,00 19,00 10,00 6,00
einfache Fahrt Breitenberg- und Hochalpbahn inkl. Bustransfer 
zurück zur Breitenberg-Talstation (Leih-Rodel: 10,00 pro Tag)

Gemeinschaftskarten (gültig an Breitenberg-, Tegelberg-, und Buchenbergbahn)

Punktekarten
80Punkte* 62,00 56,00 40,00
200 Punkte* 142,00 124,00 98,00

6 bis einschließlich 15 Jahre
16 bis einschließlich 17 Jahre
bis 25 Jahre mit Ausweis
ab 65 Jahre
nur erhältlich bei gleichzeitigem Erwerb
einer entsprechenden Erwachsenenkarte

Personen mit Schwerbehinderung GdB 50 - 90 erhalten den Jugendtarif, mit GdB 100 
den Kindertarif. Der entsprechende Schwerbehinderten-Tarif gilt auch für die einge-
tragene Begleitperson.

Inhaber einer Ostallgäuer-Gästekarte erhalten bei Einzelfahrten den Jugendtarif.
Bei reduzierten Tarifen gilt die Ausweispflicht!

Kindertarif:    
Jugendtarif:
Schüler und Studenten:  
Senioren:  
Familienkind: 

Tickets für Einzelfahrten sind 1 Jahr ab Kaufdatum gültig.

Punkteentwertung je Fahrt

Breitenberg Kabinenbahn 16 Punkte Aggensteinlift 6 Punkte
Hochalpsesselbahn 8 Punkte Mittaglift 4 Punkte

Hund pauschal € 2,00/Tag

An den Ticketautomaten und Bergstationen sind nicht alle Tarife verfügbar!


